اللہ سبحانہ و تعالیٰ نے فرمایا: ﴿وَلِلَّهِ الْعِزَّةُ وَلِرَسُولِهِ وَلِلْمُؤْمِنِينَ وَلَكِنَّ الْمُنَافِقِينَ لَا يَعْلَمُونَ﴾ "ساری عزت اللہ اور اس کے رسول اور مومنوں کے لئے ہے لیکن منافق لوگ نہیں جانتے۔" (سورۃ المنافقون، 63:8)

15 ربیع الثانی 1446 ہجری

جمعہ، 18 اکتوبر، 2024ء

حزب التحریر

فہرست

بلوچستان میں امن کے لیے ہمیں استعماری نظام کا خاتمہ اور خلافت راشدہ کا قیام عمل میں

لانا ہوگا

شہزاد شیخ، ولایت پاکستان

بلوچستان میں پر تشدد بد امنی کے واقعات میں حالیہ اضافے نے پاکستان کو شدید حیرت زدہ اور پریشان کر دیا ہے۔

جانتا ہے، نہ ہی ان کاموں کے ہونے کے بارے میں، انسان نہ مطلقاً ان کو کر سکتا ہے نہ ترک کر سکتا ہے، انسان پر لازم ہے کہ وہ اس قضاء پر ایمان رکھے کہ یہ اللہ کی طرف سے ہے۔۔۔ [ختم شد۔

امید ہے یہ کافی ہوگا اور اللہ ہی زیادہ علم اور حکمت والا ہے۔

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیل ابوالرشتہ

11 صفر 1444 ہجری

برطابق 7 ستمبر 2022

امیر حزب التحریر

فہرست

سوال و جواب: عقل یا ادراک یا فکر

(عربی سے ترجمہ)

عظمانی عظمانی کیلئے

سوال:

السلام علیکم ہمارے محترم شیخ، طریقہ تفکر میں سابقہ آراء اور سابقہ معلومات کے درمیان کیا فرق ہے؟

اب صحیح طور پر اس مسئلہ پر بحث آپ سے یہ تقاضا کرتی ہے کہ آپ اس سابقہ رائے سے مکمل بے تعلق ہو کر زیر بحث مسئلہ پر سوچیں، اور اس کا دستیاب سیاسی دلائل کی روشنی میں مطالعہ کریں، لیکن یہ مطالعہ معروضی ہونا چاہیے، یوں آپ اس مسئلہ کے حوالے سے درست رائے تک پہنچ جائیں گے۔

امید ہے کہ یہ وضاحت کافی ہوگی، اللہ ہی سب سے دانا اور بہترین علم والا ہے۔

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیل ابوالرشتہ

4 رمضان 1442ھ

16 اپریل 2021ء

فہرست

سوال کا جواب: پاکستان، افغانستان اور ایران کے درمیان کا خطہ: بلوچستان

(عربی سے ترجمہ)

سوال:

دارالہلال نے 14 ستمبر 2024ء کو شائع کیا: "پاکستانی پولیس نے آج، بروز ہفتہ کو اعلان کیا کہ ملک کے جنوب مغرب میں صوبہ بلوچستان کے دارالحکومت کوئٹہ شہر میں ایک پولیس بس کے قریب ہونے والے دھماکے میں اس کے کم از کم دو ہلاکار ہلاک ہو گئے ہیں...

اور یہ سب سے عظیم فتح میں ہے۔ اللہ تعالیٰ کا ارشاد ہے:

﴿وَيَوْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنُونَ * بِنَصْرِ اللَّهِ يَنْصُرُ مَنْ يَشَاءُ وَهُوَ الْعَزِيزُ الرَّحِيمُ﴾

”اور اس دن مسلمان اللہ کی مدد سے خوش ہوں گے ☆ اللہ جس کو چاہتا ہے مدد دیتا ہے اور وہ غالب نہایت رحم والا ہے“ (سورۃ الروم: 5، 4)

14 ربیع الاول 1446ھ

بمطابق 17 ستمبر 2024ء

فہرست

میڈیا پیغام:۔: تقریریں کر لینا اور تقریبات منعقد کر لینا غزہ کی مدد کے لئے کافی نہیں، اے

علمائے کرام!

حزب التحریر کا مرکزی میڈیا آفس

جمعرات 26 ستمبر کو استنبول میں ایک عظیم الشان عوامی اجتماع کے دوران ”امت کے علمائے کرام کی جانب سے طوفان الاقصیٰ کی حمایت کی مہم“ کا آغاز ہوا، جس کا اہتمام طوفان الاقصیٰ آپریشن کے پہلے ہجری سال کی مناسبت سے کیا گیا تھا۔